
2019 . būs Uzņēmumu iekšējās 
komunikācijas gads

7 + 1  idejas risinājumiem

Ginta Krivma * Training Lab * 2019.gada 31.janvāris



Komunikācija (latīņu commūnicāre -
dalīties) 

process, kurā savstarpēji saprotamas
zīmes viena persona vai personu grupa
nodod citai personai vai personu grupai.











2018

Kas nostrādāja? 
Ko komunikācijā labāk 
neatkārtot?



5

iekšējā 

informācija, 

kas atrauta no 

stratēģiskajiem

mērķiem



6

ne visiem noder 
viens un tas pats ziņojums



7

ziņas
no augstumiem



8

vispārīgs,  

sterils
saturs



• informācijas izplatīšana kā komunikācija

• radīts sauss, vispārīgs saturu

• darbinieki uzņēmuma informāciju neattiecina uz sevi

• jūsu ziņas tiek iztulkotas kļūdaini



komunikācijas 
ilūzija



2019
mobilo uzvaras gājiens

HR saplūšana ar komunikācijām
un vēl ….



Uzņēmuma iekšējā komunikācija:

7+1 aktualitātes 2019





1

3

darbs un rotaļa ir viens un tas pats



#1 jūsu darbinieki atrodas visur, ne 

tikai / tikai ne birojā

RISINĀJUMS: 

viedtālrunis

vienošanās par principiem

• E-pasts, kopējais kalendārs u.c tālrunī
• WhatsApp grupas – kopējās un segmentētās
• Slēgtās grupas FB
• Pielāgotas globālās komunikāciju platformas 

mobilās versijas (Yammer) 
• Projektu un uzdevumu deleģēšanas platformas 

(Asana)
• Amata grupu komunikācijas aplikācijas (Pulsi)
• Uzņēmumu ad hoc aplikācijas



#2 komunikācijai jārada pievienotā 

vērtība
RISINĀJUMS: 

Iesaistīt darbiniekus 

vērtības un sistēmu

radīšanā

• Izpratne par korporatīvajiem mērķiem (-> 
komunikācija ar klientiem ->) – ierosinājumi no 
darbiniekiem pievienotās vērtības rādīšanai 
(FedEx piemērs)

• Darba grupa vid.līmeņa vadītāju kompetenču 
modeļa izstrādei (LV AS)



#3 iesaitīti darbinieki ir spēcīgākie 

vēstneši

RISINĀJUMS: 

Influencers –

Iesaistiet viedokļu līderus

• Viedokļu līderu iesaiste stratēģijas izstrādē -> 
pārliecība un saimnieka attieksme -> stratēģijas 
izplatīšana ar pārliecību

• Feedback -> Atbalsts vs tieša kritika



#4 nevienu neinteresē lekcijas un 

prezentācijas

RISINĀJUMS: 

Atmiņā paliekošas 

kopīgas pieredzes

VĒRTĪBA, VĪZIJA, MISIJA, MĒRĶI, UZDEVUMI….
• Kopīga pieredzes izglītība – mācīšanās un 

izpratne caur spēli («meža izaicinājums»)
• Ikdienas uzdevumi - caur rotaļu un 

izaicinājumiem («sales challenge»)
• Sasniegti mērķi - nosvinētas uzvaras (Ferrari un 

šampanietis limuzīnā) 
• Piedzīvojumu, dzīvesprieka, atklātības, 

mērķtiecibas un darba-dzīves līdzsvara kultūra
• Ko vēl mēs kopīgi varam dabūt gatavu?



https://ej.uz/VaramIzmeginam_2019

https://ej.uz/VaramIzmeginam_2019


#5 Iekšējā komunikācija un HR roku 

rokā

RISINĀJUMS: 

Tandēms

• Neziņojiet uzņēmuma iekšienē neko tādu, ko 
nevēlaties, lai uzzina ārpus uzņēmuma (-> 
reputācija darba tirgū)

• Komunikācijas platformas HR ziņu izplatīšanai 
• «uzņēmuma ziņas – pusdienlaikā»
• «komunikācija => iesaiste & motivēšana»



#6 neuztveram sevi pārāk nopietni –

neviens cits arī to nedara ;) 

RISINĀJUMS: 

Lai ir smieklīgi

• Sirsnīga un korekta pašironija komunikācijā 
• Dzīvesprieks un «whatsap izklaides grupa» 
• emoji komunikācija
• «dienas joks» veicina saliedētību un iesaistību



#7 60 ir jaunie 30, bet 25 = 1.5 + iPhone

RISINĀJUMS: 

Pielāgojamies 

paaudžu specifikai

• Seniors & millenials
• 65+ - visstraujāk augošais darbaspēka segments
• šodienas 70 nav 70, kādi tie bija 1970.gadā
• Spalva-Lodīte-Rakstāmmašīna-Dators-

Viedierīces☺
• 1.5 + iPhone





Stāstu laikmets
…tas izdodas labāk un labāk



…piedāvājam iegādāties 

iepriekš nevalkātas 

zīdaiņu čībiņas

sešu vārdi stāsti

efektīvākai

iekšējai komunikācijai



laiks izkopt!



Kas es esmu?

Ko es daru uzņēmumā?

Kādu labumu es radu?

Ko piedāvā uzņēmums klientiem?

Ar ko vērtīgs uzņēmums 

darbiniekiem?

Ar ko mēs esam izcils darba 

devējs?



strateģija & komunikācijas kāpnes

Business Goal

Communication Goal  

Audience

Messages

Content/Channel  

Measurement



strateģija& komunikācijas kāpnes: pielāgojam informāciju auditorijai

Drill down a bit further and define what you are specifically trying to accomplish with  

your communicationpiece as it relates to the business goal.

Are you trying educate?Motivate?

What business goal is your communication effort supporting?BusinessGoal

CommunicationGoal

Audience

Messages

Creative/Channel

Measurement

Define which audience (s) you’re trying to reach. Be as specific as possible --

this affects your messages and creative.

What specific messages do you want your audience(s) to hear?

Does this change depending on the audiencesdefined?

What’s your creative angle and channel for each audience? How will you grab  

attention, while supporting your business and communication goals?

Define what success means for this communication piece and the  

best way to measuresuccess.





īsumā



Mūsu darbinieki atrodas visur, ne tikai (tikai ne) birojā. Liekam lietā
viedtālruni un skaidrus tā izmantošanas principus. Jo darbs un rotaļa ir
viens un tas pats. Komunikācijai jārada pievienotā vērtība. Iesaitīti
darbinieki ir spēcīgākie vēstneši – izmantojam influencers. Nevienu
neinteresē lekcijas un prezentācijas – lai top Atmiņā paliekošas kopīgas
pieredzes! Strādājam kopā ar HR un neuztveram visu tik nopietni ;)
Atceramies, ka 60 ir jaunie 30, bet (p)ar millenials mums nāksies
pacīnīties ;). 30 sekundes un seši vārdi palīdzēs fokusēt ziņu.

Lūk, ko pasaulē dara, un varam darīt arī mēs , lai 2019. gadā padarītu 
Iekšējo komunikāciju par sava uzņēmuma veiksmes stāstu!  

īsumā



Ginta Krivma * Training Lab * 2019.gada 31.janvāris

2019 . būs Uzņēmumu iekšējās 
komunikācijas gads

7 + 1  idejas risinājumiem


